
Prot. n. vedi segnatura                                                                                                              Majano, 02 marzo 2021 

        

OGGETTO: Determina di affidamento diretto per attività di mediazione linguistico-culturale a.s.2021/2022per 
ulteriori 5 ore. 

Codice CIG: ZBF344C25E 

 
VISTO il Dl.129/2018 negli specifici riferimenti all’attività negoziale delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. lgs: n. 50/2016 Nuovo Codice degli appalti, e ss. mm. ii.; 
VISTO l’art. 36 del D. lgs. N. 50/2016 che prevede la facoltà per le stazioni appaltanti di 

procedere con l’affidamento diretto di lavori, servizi o forniture di importo inferiore a 
€40.000; 

VISTO quanto richiamato dalle leggi 228/2012, 296/2006 e 208/2015 limitatamente all’obbligo di 
utilizzare le Convenzioni CONSIP, se attive e convenienti a parità di tipologia; 

RICHIAMATO il PTOF 2019-2022 dell’Offerta Formativa dell’Istituto Comprensivo di Majano-Forgaria 
approvato con deliberazione del Consiglio di istituto; 

       VISTO il progetto di ampliamento dell’offerta formativa 2021/2022 inserito in PTOF di 
integrazione scolastica degli alunni stranieri, che prevede, tra l’altro, l’attivazione di 
interventi di insegnamento italiano L2 e di mediazione linguistico-culturale a favore degli 
alunni stranieri; 

VISTA l’ulteriore richiesta di n. 5 ore da parte dei docenti referenti per l’intercultura e 
integrazione scolastica alunni stranieri 2021/2022 tendente ad ottenere l’attivazione di 
interventi di mediazione linguistica a favore di alunni stranieri della scuola per favorire 
l’inserimento scolastico;     

CONDIDERATO che alla data odierna non risultano convenzioni attive su Conisp pertinenti al servizio 
previsto; 

VISTA la convenzione stipulata per attività di mediazione linguistico-culturale, interculturale 
ed insegnamento L2 con il CE.SI al fine di avvalersi di mediatori linguistici qualificati in 
grado di collaborare nella programmazione di un percorso che permetta la completa 
integrazione degli alunni stranieri;  

VISTO l’approvazione del piano triennale dell’offerta formativa 2022/2025 con delibera del 
Consiglio di Istituto n . 6 del 28/12/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 24 del 20 dicembre 2020 di approvazione del 
Regolamento per l’applicazione del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 

 

D E T E R M I N A 
 

A) Di procedere alla richiesta di fornitura del servizio per attività di mediazione linguistico-culturale, 
interculturale ed insegnamento L” con il CE.SI per ulteriori nr. 5 ore  ad un costo orario di € 25,00 + € 1,25 
iva;  

B) Di procedere, per le finalità in premessa all’acquisto del servizio sopra descritto,  

C) Di provvedere al finanziamento della spesa complessiva per un importo  di € 131,25 IVA inclusa; 

D) Di autorizzare il Direttore S.G.A. ad impegnare la spesa complessiva di € 131,25 al programma Annuale 2022 Aggregato 
P.2.3 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        Francesco Candido 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa digitale 
ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 12.02.1993, n. 39  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MAJANO e FORGARIA 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Comuni di Majano e Forgaria nel Friuli 
Viale G. Schiratti,1 - 33030 MAJANO (UD) 

tel. 0432959020 - fax 0432948208 - C.F. 80015380308 
web: www.icmajanoforgaria.edu.it - e-mail: udic81500t@istruzione.it 

pec: udic81500t@pec.istruzione.it   

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

70
 -

 0
2/

03
/2

02
2 

- 
V

I -
 I

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO

mailto:udic81500t@istruzione.it
mailto:udic81500t@pec.istruzione.it

		2022-03-03T10:17:13+0100
	FRANCESCO CANDIDO




